PAGE

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số:   255  /HD-CĐVC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  20   tháng 9  năm 2017

HƯỚNG DẪN

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 09/NQ-CĐVC ngày 3/8/2017
về việc thực hiện Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo”

Ngày 3 tháng 8 năm 2017, Ban Chấp hành Công đoàn Viên chức Việt Nam đã ban hành Nghị quyết số 09/NQ-CĐVC về việc thực hiện Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” (gọi chung là Cuộc vận động). Trên cơ sở kế thừa Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, sáng tạo, tận tụy, gương mẫu” sửa đổi, bổ sung một số nội dung, đặc biệt là làm rõ hơn các tiêu chí của Cuộc vận động cho phù hợp với giai đoạn hiện nay.

Để triển khai thực hiện có hiệu quả Cuộc vận động, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam hướng dẫn các cấp Công đoàn viên chức triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1/ Tổ chức tuyên truyền Nghị quyết 09/NQ-CĐVC ngày 3/8/2017 của Ban chấp hành Công đoàn Viên chức Việt Nam về việc thực hiện Cuộc vận động trên các phương tiện thông tin, Website của các đơn vị và thông qua Đại hội công đoàn các cấp, hội nghị, tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề tại các đơn vị.

2/ Căn cứ vào các nội dung, tiêu chí cơ bản của Cuộc vận động đề nghị các cấp công đoàn, nhất là công đoàn cơ sở cụ thể hóa các nội dung, tiêu chí cho phù hợp với từng đối tượng cán bộ, công chức, viên chức, từng cơ quan, đơn vị để thực hiện.

3/ Triển khai Cuộc vận động tiếp tục lồng ghép với các phong trào thi đua yêu nước, gắn với thực hiện Nghị quyết số 04/NQ-TW ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ và Chỉ thị số 05/CT-TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.
Đề nghị các cấp Công đoàn Viên chức triển khai thực hiện Nghị quyết 09/NQ-CĐVC về việc thực hiện Cuộc vận động xây dựng người cán bộ, công chức, viên chức “Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo” và báo cáo kết quả về Công đoàn Viên chức Việt Nam.

	  Nơi nhận:
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (để b/c);               - Thường trực Ban Thường vụ CĐVCVN;
- LĐLĐ tỉnh, TP (để phối hợp chỉ đạo);
- Các đ/c UV BCH, BTV CĐVCVN (để chỉ đạo);
- Các CĐVC tỉnh, TP (để thực hiện);
- Các CĐ trực thuộc (để thực hiện);
- Các Ban của CĐVC (để thực hiện);
- Lưu: VT, Ban CSPL.
	TM. BAN CHẤP HÀNH
PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký

Đào Văn Ngọc

PAGE